
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

BANDO DI SELEZIONE PER IL PROGRAMMA DI 
MOBILITÀ STUDENTI PRESSO LE 

UNIVERSITÀ AMERICANE  
 

[COLUMBIA LAW SCHOOL – NEW YORK] 
[UMKC – KANSAS CITY] 

[SUFFOLK UNIVERSITY – BOSTON] 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 170 del giorno 11/07/2003; 

VISTO il D.M. n. 198 del giorno 23/10/2003; 

VISTO l’art. 15 della Legge n. 390 del giorno 02/12/1991; 

VISTO l’art. 12 del D.P.C.M. del giorno 09/04/2001 recante norme 

relative al diritto agli studi; 

VISTI i requisiti approvati dal Senato Accademico nella sua 

riunione del 09/09/2004; 

VISTI gli artt. 4 e 21 del Regolamento Didattico di Ateneo, 

emanato con D.R. n. 547 del giorno 03/06/2008; 

VISTI i Protocolli attuativi degli Accordi Quadro tra l’Università 

degli studi di Roma “La Sapienza” e gli Atenei americani 

“Columbia University in the City of New York” di New York, 

“University of Missouri – Kansas City” di Kansas City e 

“Suffolk University” di Boston; 

VISTO il bando di questa Struttura Rep. Disp. 07/2018, prot. 

0000053 del giorno 07.02.2018; 



 

 

 

 

Pag. 2 

PRESO ATTO degli atti tutti relativi alla procedura ed in particolare dei 

verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità formale di tutti gli atti, 

 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per 
l’attribuzione di 5 (cinque) borse per lo svolgimento di un semestre presso le 
Università americane, di seguito indicate:  

a) 1 (una) borsa presso la Columbia Law School della Columbia University 
in the City of New York; 

b) 2 (due) borse presso la University of Missouri – Kansas City (UMKC) di 
Kansas City; 

c) 2 (due) borse presso la Suffolk University di Boston. 
 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla selezione 
di cui all’art. 1: 
 

CANDIDATO 
MEDIA 

PONDERATA 
PROVA 
ORALE 

TOTALE 

Mantovani Enrico  29.82 28 57.82 

Galasso Nicolò  29.60 27 56.60 

Lluca Sabire  29.07 26 55.07 

Latini Vaccarella Manfredi 27.72 26 53.72 

Conti Chiara  25.49 26 51.49 

Muzi Vittorio 28.79 non idoneo  

Grasselli Francesco 28.59 non idoneo  

Gabbricci Federico Massimiliano 28.35 non idoneo  

Passannante Giovanni 25.40 non idoneo  

Mosca Veronica 24.87 non idoneo  

 
 



 

 

 

 

Pag. 3 

 
Art. 3 – Sono dichiarati vincitori della procedura di cui al precedente art. 1 i 
seguenti candidati: 
 

 Candidati Destinazione 

1 
MANTOVANI Enrico, nato a 
Roma (RM) il 31/01/1996 

Columbia Law School della Columbia 
University in the City of New York 

2 
GALASSO Nicolò, nato a 
Latina (LT) il 17/11/1995 

Suffolk University di Boston 

3 
LLUCA Sabire, nata a 
Popoli (PE) il 17/05/1995 

Suffolk University di Boston 

4 
LATINI VACCARELLA 
Manfredi, nato a Roma (RM) 
il 17/04/1996 

University of Missouri – Kansas City 
(UMKC) di Kansas City 

5 
CONTI Chiara, nata a 
Siracusa (SR) il 13/09/1995 

University of Missouri – Kansas City 
(UMKC) di Kansas City 

 
 
 
Art. 4 – Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso 
pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del sito internet istituzionale 
del Dipartimento di Scienze Giuridiche. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
entro 60 giorni ovvero, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione 
o pubblicazione all’Albo. 
 
Roma, 27 aprile 2018 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Enrico Elio del Prato) 

                                                 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 


